
 
 

UCHWAŁA NR VII/67/2025 
RADY GMINY RADZIEJÓW 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Radziejów w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Radziejów w 2025 roku”. 

§ 2. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Radziejów w 2025 roku, zwany dalej Programem ma za zadanie ograniczyć zjawisko bezdomności 
zwierząt domowych oraz zapewnić właściwą opiekę bezdomnym zwierzętom domowym 

i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy 
Radziejów. 

2. Program realizowany jest przy udziale: 

1) FHU ZIBI - Schronisko Cywil, Rybowo 51, 62-130 Gołańcz, zwanego dalej Schroniskiem; 

2) Pana Piotra Niewiteckiego - Lekarza Weterynarii, ul. Nadgoplańska 3/4, 88-150 Kruszwica, prowadzącego 
gabinet weterynaryjny: ul. Brzeska 56, 88-200 Radziejów, zwanego dalej Gabinetem Weterynaryjnym. 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Radziejów realizują: 

1) Schronisko - poprzez przyjmowanie bezdomnych zwierząt dostarczanych do Schroniska; 

2) Urząd Gminy Radziejów - poprzez przyjmowanie informacji o bezdomnych zwierzętach 

i podejmowanie decyzji w poszczególnych sprawach. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi obejmuje: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących przy udziale pracowników; 

3) podejmowanie interwencji polegających na wyłapywaniu kotów, poddawaniu zabiegom 
sterylizacji/kastracji. 

§ 4. 1. Na terenie Gminy Radziejów wyłapywanie/odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały 

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń, dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt. 

2. Bezdomne zwierzęta wyłapywane będą przez pracowników Schroniska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1678



3. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska. 

§ 5. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt z terenu administracyjnego Gminy Radziejów, 
przebywających w Schronisku, poprzez sterylizację i kastrację, realizowane będzie przez Schronisko 

i Gabinet Weterynaryjny. 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina Radziejów realizuje przy współdziałaniu 
ze Schroniskiem. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) organizowanie wspólnie ze Schroniskiem akcji adopcji zwierząt; 

2) prowadzenie na stronie internetowej Urzędu Gminy Radziejów ogłoszeń o znalezionych bezdomnych 
zwierzętach domowych i gospodarskich oraz możliwości ich adopcji - opis ze zdjęciem zwierzęcia. 

§ 7. 1. Gmina Radziejów finansuje zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt przebywających 

w Schronisku. 

2. Usypianie ślepych miotów z terenu Gminy Radziejów wykonywane jest przez lekarza weterynarii, 
z którym Schronisko ma zawartą umowę. 

§ 8. Wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Michała Nowakowskiego, zam Bieganowo 61, 88-200 
Radziejów, które przyjmuje i zapewnia opiekę odebranym czasowo zwierzętom gospodarskim. 

§ 9. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną, 
którą realizują: 

1) Schronisko, poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii; 

2) Gabinet Weterynaryjny. 

§ 10. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Radziejów. 

§ 11. Wysokość środków finansowych przewidzianych na realizację Programu w 2025 r. wynosi 
20.000,00 zł i obejmuje: 

1) zapewnienie miejsca i opieki w schronisku bezdomnym zwierzętom - 10.000,00 zł; 

2) usługi i opiekę weterynaryjną bezdomnym zwierzętom: 

a) odławianie - 1.000,00 zł, 

b) sterylizacja lub kastracja - 2.000,00 zł, 

c) szczepienie przeciw wściekliźnie - 500,00 zł, 

d) zabiegi pielęgnacyjne i leczenie - 2.500,00 zł, 

e) elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów - 500,00 zł, 

3) karmę i inne niezbędne artykuły dla bezdomnych zwierząt (psów i kotów) - 2.000,00 zł; 

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 1.000,00 zł; 

5) promocję adopcji zwierząt ze Schroniska - 500,00 zł. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

§ 13. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1678



2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Radziejów. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Bandyszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1678


	UCHWAŁA NR VII/67/2025 RADY GMINY RADZIEJÓW z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2


	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	lit. a w § 11 pkt 2
	lit. b w § 11 pkt 2
	lit. c w § 11 pkt 2
	lit. d w § 11 pkt 2
	lit. e w § 11 pkt 2

	pkt 3 w § 11
	pkt 4 w § 11
	pkt 5 w § 11

	§ 12
	§ 13
	ust. 2 w § 13



		2025-04-02T11:42:19+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




